

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO	DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 40/2024
	CNPJ: 95.991.097/0001-58 Telefone: (49) 3258-0000 Endereço: Av. Orides Delfes Furtado, 739 - Centro CEP: 88585-000 - Cerro Negro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 46/2024
b) Nr. Licitação: 40/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *Aquisição de peças para manutenção da CAMIONETE CHEVROLET S10, placa: MCE-4481, ano: 2001, frota n. 19 da Secretaria de Obras.*

Participante: ATILIO GRACIETI EPP

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Bucha band S10 95/11 blazer 96/11 D AXIOS	4,000	UN	48,00	192,00
2	Bucha barra estab S10 01/11 DT 29MM JAHU	2,000	UN	13,00	26,00
3	Bucha feixe mola S10 Blazer 96/ TRA AXIOS	2,000	UN	60,00	120,00
4	Terminal DIR S10 4x2 4x4 95/11 BLAZ VIEMAR	1,000	UN	145,00	145,00
5	Terminal dir S10 LD 4x2 4x4 95/11 BLAZ VIEMAR	1,000	UN	160,00	160,00
6	Pivo S10 4x2 4x4 95/11 blazer 4x2 4 TRM	1,000	UN	178,00	178,00
7	Past FR DT S10 4x4 97/ SIST DELPHI TRM	1,000	UN	115,00	115,00
8	Cil roda S10 95/12 TR LE	1,000	UN	87,00	87,00
9	Cil roda S10 95/12 TR LD	1,000	UN	87,00	87,00
10	Terminal dir S10 4x2 4x4 95/11 BLAZ DRIVEWAY	1,000	UN	135,00	135,00
11	Terminal direção S10 4x2 4x4 95/11 BLAZ DRIVEWAY	1,000	UNI	123,00	123,00
12	Braço auxiliar S10 blazer 96/=D20 SKF	1,000	UN	240,00	240,00
13	Bucha feixe de mola S10 blazer 96/ DT/ JAHU	4,000	UN	48,00	192,00
14	Bandeja S10 blazer 4x2 95/11 DT LE PERFECT	1,000	UN	870,00	870,00
15	Lanterna TR S10 01/07 bicolor LD FITAM	1,000	UN	220,00	220,00
16	Lanterna TR S10 01/07 bicolor LE FITAM	1,000	UN	220,00	220,00
17	Bieleta EST S10 blazer 97/11 DT LE AXIOS	2,000	UN	42,00	84,00
18	Braço pitman S10 blazer 4x2/4x4 96/SKF	1,000	UN	198,00	198,00
19	Coifa triz S10 blazer 4x4 master 02 aixos	1,000	UN	98,00	98,00
20	Lona FR S10 blazer TODOS TR	1,000	UNI	130,00	130,00
21	Amortecedor S10 blazer 4x2 95/11 DT MONROE	2,000	UN	298,00	596,00
22	Amortecedor S10 blazer 4x2 4x4 95/1 MONROE	2,000	UN	325,00	650,00
23	Pivo S10 4x2 4x4 95/11 blaze 4x2 4 SKF	2,000	UN	88,00	176,00
Total do Participante:					5.042,00

Total Geral: 5.042,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da secretaria de Urbanismo e Serviços Públicos	06.003.15.451.0008.2021.3.3.90.00.00	R\$ 6.406,94

Cerro Negro, 20/03/2024

.....
Assinatura do Responsável